
Information till allmänheten gällande risker vid Gamla Fjällvägens 
bergtäkt 
Varför denna information? 
Från den 1 juni 2015 är Seveso III–direktivet infört i svensk lagstiftning. De nya reglerna 
innebär att kommunen ska informera allmänheten om alla verksamheter som omfattas av 
Sevesolagen (lag 1999:381 om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga 
kemikalieolyckor). Täkten omfattas av Sevesolagstiftningen. 
 
Lokalisering 
Täkten är belägen ca 900 m nordväst om Sälens by, Malung-Sälens kommun, Dalarnas län. 
På platsen har täktverksamhet bedrivits sedan år 1996 i Gudmundssons Kross och Åkeri AB:s 
regi. 

 
Kort beskrivning av täktverksamheten 
Gudmundssons Kross och Åkeri AB har tillstånd till bergtäkt längs Ga. Fjällvägen i närheten 
av Sälen, på fastighet Transtrand 1:8 (f.d. 1:1) i Malung-Sälens kommun. Verksamheten 
omfattar avbaning, borrning, sprängning, skutknacking, krossning, sortering, lagring, lastning 
och transporter. 
 



Sprängämnen och oxiderande ämnen  
Max 40 ton sprängämne hanteras inom täktverksamheten. Ingen hantering av farliga ämnen 
utöver dieselolja. 
 
Hur varnas du och vad ska du göra? 
Om en olyckshändelse skulle inträffa kommer räddningstjänsten att larmas. 
Räddningsarbetet på plats leds av räddningsledaren, som till sin hjälp har personal och 
experter från företaget. Om olyckshändelsen bedöms vara så pass allvarlig att boende i 
omgivningen riskerar att påverkas, kommer räddningstjänsten gå ut med ett ”Viktigt 
meddelande till allmänheten” (VMA), Signalen innebär att du ska gå inomhus, stänga 
fönster, dörrar och ventilation samt lyssna på radion för mer information. Du kan även få 
information via TV och på SVT-text sidan 599. 
 
Tillsyn av verksamheten 
Tillsyn av verksamheten enligt Sevesolagen utövas av Länsstyrelsen i Dalarnas län.  
 
Datum för senaste tillsynsbesök 
För datum för senaste tillsynsbesök hänvisas till Länsstyrelsen i Dalarnas län, 
lansstyrelsen.se/dalarna. 
 
Information och kontaktuppgifter 
Verksamhetsutövare: Gudmundssons Kross & Åkeri AB 
Kontaktperson: Olov Gudmundsson 
Adress: Västra Långstrand 169, 780 67 Sälen 
Telefon: 0280-202 48 
 
 


